Der Messverstärker DMA3 wird in Verbindung mit Kraftsensoren,
inbesondere Bandzugsensoren mit DMS-Vollbrücken eingesetzt.
Er ist optimal für den Einsatz im Schaltschrank ausgelegt und
wird auf einer DIN-Tragschiene oder direkt auf der Montageplatte
befestigt.
Optional ist der DMA 3 auch für den Frontpanel-Einbau erhältlich.
Inbesondere für Erstausrüster bietet der DMA3 wesentliche
Vereinfachungen bei Inbetriebnahme und Service:

Typ
Varianten/Optionen
Bestellbeispiel
DMA3-UF1000
Bei der Option F bitte den Ge-
samtwiderstand der Messkette
mit angeben (z. B. 1000 Ohm):
Bestellbeispiel für Option F:
Option G2
Höhe 300 mm
Breite 250 mm
Tiefe 155 mm
Option T
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
DMA3 PB DE 02_22.indd Technische Änderungen vorbehalten
V 5
+
24
 V
+2
4 V
0
V
0
V PE
 l 1
G
N
D
V 2
G
N
D V 3
V
1-
V 1+
V 4-
V 4+
V 1-
V 1+
V 4-
V 4+
Sensor A Sensor B
MENÜ
DOWNSET
UP
Technische Daten
DMS-Aufnehmer-Speisung
Spannung (V4): 10 V
Option J: 5 V
Strom max.: 160 mA
Nullpunkt-Kompensationsspannung
(bezogen auf den Spannungseingang)
-25…0…+25 mV
Gesamtverstärkung
Stellbereich  250…4000 V/V
Werkseinstellung
bei 1,5 mV/V
bei 1 mV/V
bei 0,75 mV/V
 667 V/V
1000 V/V
1333 V/V
Signalausgänge
Spannung (V2, V3) -10…0…+10 V
min. Lastwiderstand 5 kΩ
Signalanstiegszeiten
(10…90 %)
V2  direkt: 1 ms
V3  gefiltert: 2 s
Strom (I1)
Option C
Option N
4...20 mA
0...20 mA